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INTERPELACJA

posta P U £ A K A i tow. do Fana Prezydenta Ministrów w sprawie

wyników śledztwa Komisji wydelegowanej z Namienia rządu dn. 11

stycznia 1919 r. do Wysokiego Mazowieckiego w celu zbadania okoli-

czności i wykrycia sprawców mordu, dokonanego na Rosyjskiej Misji

Czerwonego Krzyża. '

Według doniesień dzienników i urzędowego stwierdzenia w pierw.

szych dniach stycznia 1919 r. została zamordowaną w okolicach Wy=

sokiego Mazowieckiego Delegacja Rosyjskiego Gzerwonego Krzyża,

eskortowana w drodze powrotnej do Rosji.

v Pomijając ohydę morderstwa delegacji zagranicznej, urągają-

cego najelementarniejszym zasadom prawe międzynarodowego, stwier-

dzić należy zatrważające wieści, nadchodzące z Rosji, zwłaszcza

z Moskwy, o represjach dokonywanych przez Nząd rosyjski na obywa-

telach polskich, jako odwet za morderstwo Delegacji. Kilkunastu

obywateli polskich aresztowano jako женатый/Замена w Krem-

lu. Grozi im kara śmierci w wypadku, jeżeli rząd polski nie da

satysfakcji. Niezależnie cd tego rząd rosyjski wprowadził cały

szereg obostrzeń /przymusowy pobór do wojska obywateli polskich,

szykany w stosunku do uchodźców i t. p. /, które w pierwszym rzę-

dzie dotyczą biednych mas wygnańczych.

Z uwagi na powyższe zapytujemy P. Prezydenta Ministrów, co

rząd uczynił dla wyświetlenia sprawy mordu Delegacji Czerwonego

Krzyża i czy skłonny jest udzielić bezzwłocznie Wysokiej Izbie

wyjaśnienia co do wyników działalności komisji śleczej.

Warszawa, d. 26,2,19, ---
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W odpowiedzi na pismo Pana Marsza?ka z dn. 1/ІІІ за L, 730

upraszam o zakormnikowanie postowi Miakowi, autorowi interpe-

lacji w sprawie zabójstwa w łapach, co następuje:

Komisja śledcza wojskowo-cywilne delegowana do zbadania spra-

wy ustaliła,że:

1/ delegacje Rosyjskiego Czerwonego Krzyża została usunięta

z granic Państwa na skutek rozporządzenia ministra spraw zagranicz»

nych dn. 29/X11.1918 r. na podstawie uzasadnionych przypuszczeń,

że celem jej jest agitacja na rzecz Republiki Sowietów;

2/ mianowany dowódcą eskorty przez rotmistrza àsnàarmerji

podchorąży źandarmerji Marjan Lasocki po dowiezieniu delegacji

do granie Królestwa powierzył dalsze jej eskortowanie pięciu nie-

znanym ludziom, których teź należy podejrzewać o popełnienie mor=-

du.

Podchorąży Marjan lasocki po ustaleniu przez konisje gledczs

wojskowo-cywilng przypuszczalnej jego winy okazania pomocy spret-

com mordu został uwięziony w dn. 13/III i oddany pod sąd wojenny.

Przesłuchiwanym dotychczas przez sąd wojenny jeszcze nie był gdyż

akta komisji śledczej wojskowo=cywilnej z dn. 10/1II nadeszły do

sądu dopiero kilka dni temu.

MINISTER SPRAW WBENĘTRZNYCH

Slojciechowski TE |
ARCHIVES
New Vork

di


